
VŠ:

Program:

Tematické zaměření:

Období řešení 

projektu:

Dotace v tis. Kč: Celkem:

Požadavek 399

Čerpáno 399

Jméno:

VŠ:

Adresa/Web:

Telefon:

E-mail:

 Cíl projektu

Cíl 1

Cíl 2

Plnění  výstupů 

projektu

1

2

Uveďte výstupy projektu a do jaké míry byly splněny, případně důvod, proč splněny nebyly.

1-1 INFRASTRUKTURA: VVŠ se na realizaci tohoto výstupu nepodílela a výsledky ostatních řešitelů nepřebírá.

1-2 TECHNOLOGIE: Upgrade SW technologií a standardních aplikací EIS

OU se tohoto koordinovaného cíle neúčastnila aktivně, pouze přebírala výsledky plnění ostatních VVŠ pro vlastní potřebu, 

zejména výstupy v rámci své sekce 2.

Převzaté výstupy od partnerských VVŠ:

-- Využití SW robotů pro pořizování a správu dat (výstup ČZU) - Robotické pořizování dat pro e-shop a v rámci údajů z 

bankovních výpisů.

-- eDovolenky (výstup ČZU) - Elektronické podávání žádostí o termíny nepřítomnosti zaměstnance a elektronické schvalování 

těchto žádostí.

-- Upgrade technologie pro zabezpečení osobních certifikátů (výstup MU) - Upgrade technologie zabezpečení kvalifikovaných 

osobních certifikátů pro kvalifikované podepisování v úložišti RemSig, které provozuje organizace CESNET a které smluvně 

využívají vysoké školy.

Výstupy naplnily očekávání a potřeby OU.

Výstup byl  zcela splněn.

553 461 004 553 461 025

jan.fux@osu.cz dagmar.milatova@osu.cz

ZPRÁVA O PRŮBĚHU ŘEŠENÍ PROJEKTU

Uveďte stanovený cíl a uveďte, do jaké míry byl splněn, případně důvod, proč splněn nebyl.

Dílčím cílem č. 1 bylo doplnění technické infrastruktury pro potřebný výkon a lepší využití nových možností informačních 

technologií. Projekt byl významným příspěvkem pro zajištění dostupnosti ekonomických informací pro stále rostoucí počet 

uživatelů z řad akademických pracovníků VVŠ bez nutnosti znásobení výkonu technických zdrojů (HW a licence technologického 

SW). 

Tohoto dílčího cíle 1 bylo v rámci celého koordinovaného projektu dosaženo. 

VVŠ se tohoto koordinovaného cíle neúčastnila aktivně, pouze přebírala výsledky plnění ostatních VVŠ.

Dílčím cílem č. 2 bylo doplnění aplikační vrstvy EIS o další potřebné funkce do Katalogů standardních řešení v rámci sekcí, s 

důrazem na elektronické zpracování a dostupnost informací a implementace standardních funkcionalit dle aktuálních priorit 

jednotlivých vysokých škol. Projekt byl významným příspěvkem k zajištění dostupnosti ekonomických informací pro stále 

rostoucí počet uživatelů z řad akademických pracovníků VVŠ, v rozšířené paletě informací, v on-line režimu, prostřednictvím 

nových web aplikací a současně při zachování potřebné míry bezpečnosti.

Dílčího cíle 2 bylo dosaženo dalšími úpravami a doplněním funkcionalit vybraných agend EIS, implementací standardních 

řešení do IS VVŠ v rámci sekce anebo integrací specifických řešení VVŠ do EIS.

Ing. Jan Fux, MBA Mgr. Dagmar Milatová

Ostravská univerzita Ostravská univerzita

Dvořákova 7, 701 03  Ostrava 1, www.osu.cz Dvořákova 7, 701 03  Ostrava 1, www.osu.cz

56 343

Základní informace
Hlavní řešitel Kontaktní osoba

Od: 1/2022 Do: 12/2022

V tom běžné finanční prostředky: V tom kapitálové finanční prostředky:

56 343

Název projektu: Zvýšení dostupnosti ekonomických informací VVŠ

Ostravská univerzita

Rozvojový projekt na rok 2022
Formulář pro závěrečnou zprávu - dílčí část projektu

Centralizovaný rozvojový program na sdílení kapacit a vytváření sítí vysokých škol v České republice

i) plnění požadavků stanovených obecně závaznými právními předpisy nebo pokyny orgánů státní správy upravujících vnitřní 

organizaci a systémy vysokých škol, vč. kybernetické bezpečnosti

mailto:jan.fux@osu.cz
mailto:dagmar.milatova@osu.cz
mailto:dagmar.milatova@osu.cz
mailto:jan.fux@osu.cz
mailto:dagmar.milatova@osu.cz


3

4

5

6

2-1 FUNKCIONALITA: Úpravy a doplnění funkcionalit vybraných agend EIS

OU u tohoto koordinovaného cíle působila v roli garanta, přičemž na základě analýzy potřeb VVŠ v rámci sekce 2 byly 

identifikovány vybrané procesy v rámci EIS vhodné pro rozšíření či doplnění a jejich zařazení mezi standardní řešení IS Magion.

Dílčí výstupy projektu za OU:

-- EIS, modul MAJ: Vyřazovací protokoly majetku (MAJ 2021/04, financováno OU z projektu) - Úloha z oblasti elektronizace 

procesu majetku, která byla OU analyzována již v roce 2021, implementována nyní v r. 2022. Dílem se jedná také o plnění 

výstupy v rámci výstupu 2-3 ePROCESY.

-- EIS, modul SKL: Čárové kódy do skladových položek (bez katalogizace) - OU v rámci modulu Sklady zpracovala analýzu 

doplnění čárových kódů do skladových položek, která po oponentuře VVŠ v rámci sekce 2 byla předána dodavateli k posouzení, 

zatím bez katalogizace, proto výstupem projektu pouze analýza.

Výstup byl zcela splněn.

2-2 ROZPOČET: Podpora pro plánování a rozpočtování mzdových prostředků

OU u tohoto koordinovaného cíle působila v roli garanta či aktivního oponenta, přičemž na základě analýzy a potřeb VVŠ v 

rámci sekce 2 byly idetifikovány vybrané procesy v rámci PaMS vhodné pro následné rozšíření o nové úlohy a jejich zařazení 

mezi standardní řešení IS Magion.

Dílčí výstup projektu za OU:

-- PaMS, modul PAM: Optimalizace funkcionality "Výpočet" při zpracování mezd (PAM 2022/01, financováno OU z projektu) - 

Úloha umožňuje provádět výpočet mezd pouze u zaměstnanců, u nichž došlo ve zpracovávaném období ke změně v datech, 

která do výpočtu mezd vstupují a tím urychluje proces výpočtu mezd.

--PaMS, modul PAM: Schvalování návrhů odměn zaměstnanců (bez katalogizace) - V rámci projektu byla diskutována možnost 

rozšíření webové nádstavby PaMS Magion o funkcionalitu navrhování a schvalování odměn, přičemž je možno využít zkušeností 

MU v rámci vlastní funkcionality vyvinuté a užívané v rámci intranetu MU. Na výsledky diskuse bude navázáno v některém z 

budoucích projektů.

Výstup byl  zcela splněn.

2-3 ePROCESY: Rozšíření podpory elektronických procesů v EIS

OU u tohoto koordinovaného cíle působila v roli garanta či aktivního oponenta, přičemž na základě analýzy a potřeb VVŠ v 

rámci sekce 2 byly idetifikovány vybrané procesy v rámci EIS a PaMS vhodné pro následné rozšíření o nové úlohy a jejich 

zařazení mezi standardní řešení IS Magion.

Dílčí výstup projektu za OU:

-- EIS, modul ZAV: Poznámka v řádku dokladu ZAV (EKO 2022/03, financováno OU z projektu) - Rozšíření úlohy Přijaté faktury o 

novou položku "Poznámka", analogicky jako v úloze Objednávky (OBJ) a úloze Smlouvy (SML). Poznámky jsou předávány 

prostřednictvím webových služeb v rámci přebírání řádků OBJ či SML do přijatých faktur modulu Závazky.

-- EIS, modul POH: QR kódy v dokladech POH (EKO 2022/04, financováno OU z projektu) - Rozšíření vybraných tiskových 

výstupů (zejména pohledávkové faktury) o QR kód, který je generován podle standardu České bankovní asociace a obsahuje 

základní platební údaje z příslušného dokladu pohledávky.

-- EIS, modul EKO: Dokumenty v číselníku zakázek 2 (EKO 2022/07, financováno OU z projektu) - Úloha umožňuje v rámci 

kopírování číselníku zakázek z roku na rok kopírovat i uživatelem vybrané dokumenty umístěné v záložce Dokumenty.

-- EIS, modul EKO: Účetní deník (EKO 2022/08 „Přehled účetních zápisů“ - financováno OU z vlastních zdrojů, EKO 2022/09 

„Účetní klíče“ - katalogizace, EKO 2022/10 „Účtování v cizí měně“ - financováno OU z vlastních zdrojů) - Rozšíření úlohy o 

zobrazování vybraných údajů v dokladech, tisku vyhledaných účetních záznamů či při jejich exportu.

-- EIS, modul BAN: Bankovní výpisy - karta "Seznam" (EKO 2022/11, financováno OU z vlastních zdrojů) - Rozšíření tiskového 

výstupu a exportu v případě realizované platby v cizí měně o údaj s přepočtenou částkou v Kč.

-- PaMS, modul PAM: Volno k léčení - parametrizace (PAM 2022/03, pořízeno OU z projektu) - Parametrické nastavení výpočtu 

náhrad v rámci "volna k léčení" či jiného druhu volna dle splnění podmínek zaměstnavatele.

-- PaMS, modul PAM: Zavedení časové platnosti do evidence bankovních účtů zaměstnanců (PAM 2022/07, katalogizace) - 

Funkcionalita se týká úlohy „Správa zadávání, Zadávání a výpočet a tvorba bankovních příkazů“, dále přehledu údajů, 

integračních struktur, datových zdrojů pro tvorbu sestav, synchronizace v Kmeni osob, logování změn, zobrazení historie na 

kartě Účty ve Správě zaměstnanců. Funkcionalita byla zanalyzována a dodavatelem naceněna, katalogizována. Jedná se o velmi 

náročný zásah do PaMS Magion, na jehož realizaci nebyl v rámci projektu dostatek kapacit a finančních prostředků. Realizace je 

proto plánována do některého z budoucích projektů.

-- PaMS, modul PAM: Průměrný příjem zaměstnanců - modifikace sestavy MZ514 (PAM 2022/10 - financováno OU z vlastních 

zdrojů) - Detailnější členění sestavy pro potřeby manažerského řízení.

Výstup byl  zcela splněn.

2-4 VÝKAZNICTVÍ: Podpora pro sestavování vybraných statistik a výkazů 

OU u tohoto koordinovaného cíle působila v roli garanta či aktivního oponenta, přičemž na základě analýzy a potřeb VVŠ v 

rámci sekce 2 byly idetifikovány vybrané procesy v rámci PaMS vhodné pro následné rozšíření o nové úlohy a jejich zařazení 

mezi standardní řešení IS Magion.

Dílčí výstup projektu za OU:

-- PaMS, modul PIS: Potvrzení zaměstnavatele o platbě zdravotního pojištění (PAM 2022/02, financováno OU z projektu) - 

Vznik šablony umožňující vystavení potvrzení zaměstnavatele pro potřeby zaměstnanců, kteří potřebují doklad zaměstnavatele, 

že je za ně odváděn odvod pojistného alespoň z minimální mzdy.

Výstup byl  zcela splněn.



Změny v řešení

Číslo změny

1.

2.

3.

4.

Přehled o pokračujícím 

projektu

Rok realizace

Nejedná se o pokračující projekt.

Pokud se jedná o pokračující projekt, uveďte, od kdy se realizuje a kolik finančních prostředků již bylo vyčerpáno. V případě, 

že je plánováno pokračování projektu v dalších letech, uveďte výhled do budoucna.

Čerpání finančních prostředků (souhrnný 

údaj)

Poznámka (případně výhled do 

budoucna)

Změny v čerpání rozpočtu projektu v souladu s vyhlášení CRP 

2022

Objem prostředků alokovaných na osobní náklady (položka 2.1 

a 2.3) vyčerpán o částku 71,54 Kč v nižší výši. Prostředky ve výši 

71,54 Kč přesunuty na materiální náklady (položka 2.4). Změna 

provedena v souladu s podmínkou možnosti snížení výše 

osobních nákladů o maximálně 20%, resp. zvýšení ostatních 

položek o maximálně 20%.

Jednotlivé změny (přidejte řádky dle potřeby) Zdůvodnění

Pokud došlo v průběhu řešení ke změnám, uveďte je a vysvětlete příčinu



Přidělená dotace na 

řešení projektu - 

ukazatel I (v tis. Kč)

Čerpání dotace (v tis. 

Kč)
Rozdíl (v tis. Kč) Rozdíl (v %)

1.
Kapitálové finanční prostředky 

celkem
343 343 0 0%

1.1
Dlouhodobý nehmotný majetek (SW, 

licence)
343 343 0 0%

1.2
Samostatné věci movité (stroje, 

zařízení)
0 0 0 0%

1.3 Ostatní technické zhodnocení 0 0 0 0%

2.
Běžné finanční prostředky 

celkem
56 56 0 0%

Osobní náklady:
2.1 Mzdy (včetně pohyblivých složek) 42 41 -1 -2%

2.2

Ostatní osobní náklady (odměny z 

dohod o pracovní činnosti, dohod o 

provedení práce, popř. i některé 

odměny hrazené na základě 

nepojmenovaných smluv uzavřených 

podle zákona § 1746 odst. 2 č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník)

0 0 0 0%

2.3

Odvody pojistného na veřejné 

zdravotní pojištění a pojistného na 

sociální zabezpečení a příspěvku na 

státní politiku zaměstnanosti a příděly 

do sociálního fondu

14 14 0 0%

Ostatní:

2.4
Materiální náklady (včetně drobného 

majetku)
0 1 1 0%

2.5 Služby a náklady nevýrobní 0 0 0 0%

2.6 Cestovní náhrady 0 0 0 0%

2.7 Stipendia 0 0 0 0%

3.
Celkem běžné a kapitálové 

finanční prostředky 
399 399 0 0%

Číslo položky (viz 

předchozí tabulka)

1.1

1.1

1.1

1.1

1.1

1.2

1.3

2.1

2.2

2.3

2.4

2.5

2.6

2.7

2-3 ePROCESY: Rozšíření podpory elektronických procesů v EIS

- Financované funkcionality: PaM 2022/03, EKO 2022/03, EKO 2022/04, EKO 2022/07.
104

Žádné náklady. 0

Žádné náklady. 0

Mzdy - Mzdy a pohyblivé složky mezd řešitelskému týmu projektu a dalších 

zaměstnanců na tomto projektu za práce prováděné nad rámec běžných povinností - 

zejména analýzy a specifikace funkcionalit,  tvorba dokumentace, jednání s 

dodavatelem IS Magion, testování a akceptace přírůstků, součinnost při implementaci a 

integraci přírůstků SW, administrace a školení k přírůstkům SW.

Žádné náklady.

Odvody pojistného - zdravotního a sociálního pojištění v zákonné výši. 

Materiální náklady - nákup toneru pro potřebu tisku dokumentace k projektu

0Žádné náklady.

Žádné náklady.

Žádné náklady.

41

0

14

1

0

0

2-4 VÝKAZNICTVÍ: Podpora pro sestavování vybraných statistik a výkazů

- Financované funkcionality: PaM 2022/02.
26

Technické zhodnocení SW a doplnění licencí SW z prioritizační tabulky, resp. katalogu 

funkcionalit IS Magion, v tom:

2-1 FUNKCIONALITA: Úpravy a doplnění funkcionalit vybraných agend EIS

- Financované funkcionality: MAJ 2021/04.
146

2-2 ROZPOČET: Podpora pro plánování a rozpočtování mzdových prostředků

- Financované funkcionality: PaM 2022/01.
67

Bližší zdůvodnění čerpání v jednotlivých položkách (přidejte řádky podle potřeby)

Název výdaje a jeho zdůvodnění Částka (v tis. Kč)

Specifikace čerpání finanční dotace na řešení projektu *



Poznámka: V případě, že potřebujete sdělit další doplňující informace, uveďte je v příloze.

* VŠ vyplní pouze žlutě podbarvená pole tabulky.


